
№ 19(24)

18 мая 2018 г.

  Предпринимателей Искитима приглашают на торжественное мероприятие.
Администрация города Искитима приглашает индивидуальных предпринимателей, руководителей сферы малого бизнеса и их сотрудников на торжественное 

мероприятие, посвященное профессиональному празднику — День российского предпринимательства.
В программе мероприятия: поздравление Главы города Искитима Сергея Завражина и приглашенных гостей, вручение грамот и благодарственных писем, 

концертная программа, фуршет.
Торжественное мероприятие состоится 23 мая в 14-00 часов по адресу: г. Искитим, ул. Комсомольская, д. 20-А (концертный зал МБОУ ДО «Детская 

музыкальная школа» г.Искитима).
Справки по телефону: (383-43) 2-45-56.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2018                                  Искитим                              №               676

О внесении изменений в муниципальную программу  г. Искитима
«Формирование современной городской среды на  2018 - 2022 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 18.12.2017г. № 2038

В целях корректировки программных мероприятий и уточнения объемов финансирования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.», в соответствии с Постановлением администрации г. Искитима  
от 12.02.2014 N 211 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке  муниципальных программ г. Искитима их формирования и реализации» 
(в редакции постановления администрации города Искитима от 07.02.2017г. № 151), администрация города Искитима Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу г. Искитима «Формирование современной городской среды на 2018 - 2022 года» (далее Программа), утвержденную 

постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 18.12.2017г. № 2038, следующие изменения:
1.1 Строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» таблицы «Паспорт муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной программы

Общий объем ассигнований н  а реализацию муниципальной программы 208 465,65588 тыс. рублей, из них: 
средства федерального бюджета 151 095,34350 тыс. рублей,
средства областного бюджета 42 616,62719 тыс. рублей, 
средства местного бюджета 12 009,5274 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) 2744,15779 тыс. рублей.
2018 год всего – 44 263,91516 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 30 891,4000 тыс. рублей,
средства областного бюджета -  8 712,95897 тыс. рублей,
средства местного бюджета 3 898,5984 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) 760,95779 тыс. рублей.
2019 всего – 38 333,26768 тыс. рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета – 28 037,56350 тыс. рублей,
средства областного бюджета -  7 908,03068 тыс. рублей,
средства местного бюджета 1891,87350 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) 495,800 тыс.
2020 всего – 57 535,26768 тыс. рублей, в том числе::
средства федерального бюджета – 42 266,250 тыс. рублей,
средства областного бюджета -  11 921,24918 тыс. рублей,
средства местного бюджета 2 851,9685 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) 495,800 тыс.
2021 всего – 35 111,19768 тыс. рублей, в том числе::
средства федерального бюджета – 25 650,010 тыс. рублей,
средства областного бюджета -  7 234,61918 тыс. рублей,
средства местного бюджета 1 730,76850 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) 495,800 тыс. 
2022 всего – 33 222,00768 тыс. рублей, в том числе::
средства федерального бюджета – 24 250,120 тыс. рублей,
средства областного бюджета -  6 839,76918 тыс. рублей,
средства местного бюджета 1 636,3185 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) 495,800 тыс.

»; 



2     Искитимские ведомости                          admiskitim.ru                     № 19(24) от 18 мая 2018 года 

1.2 Раздел 5  изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование Программы предполагается осуществлять за счет:
средства федерального бюджета 151 095,34350 тыс. рублей,
средства областного бюджета 42 616,62719 тыс. рублей, 
средства местного бюджета 12 009,5274 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) 2744,15779 

тыс. рублей.
в том числе 2018 год:
средства федерального бюджета – 30 891,4000 тыс. рублей,
средства областного бюджета -  8 712,95897 тыс. рублей,
средства местного бюджета 3 898,5984 тыс. рублей,
внебюджетные средства (организаций и заинтересованных лиц) 760,95779 

тыс. рублей.
Объем финансирования Программы носит прогнозный характер и 

подлежит уточнению исходя из возможностей соответствующих бюджетов. 
Сводные финансовые затраты на реализацию программы приведены в 
Приложении 1 к муниципальной программе.»;    

1.3 Приложение 1 к Программе «Перечень основных мероприятий 
муниципальной программы, их ресурсное обеспечение» изложить в редакции 
приложения 1 к настоящему постановлению.

1.4 Приложение 2 к Программе «Адресный перечень территорий общего 
пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных 
на территории города Искитима, на которых планируется благоустройство 
в 2018-2022 годах» изложить в редакции приложения 2 к настоящему 
постановлению.

2. Управлению финансов и налоговой политики администрации города 
Искитима Новосибирской области (Двойченко Е.А.) предусмотреть 
финансовые средства на реализацию мероприятий Программы в бюджете 
города Искитима Новосибирской области на 2018- 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские 
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города 
Искитима.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Зубарева Ю.А. 

Глава города                                                                 С.В.Завражин

Приложение 1
к постановлению  администрации города Искитима 

Новосибирской области 
от 07.05.2018  № 676

«Приложение 1 к муниципальной программе г. Искитима «Формирование современной
городской среды на 2018-2022 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, их ресурсное обеспечение

Мероприятия программы Источник финансирования тыс. руб. Основные направления 
реализации

Ответственный исполнитель, соисполнитель

Цель: Совершенствования системы комплексного благоустройства на территории города Искитима, создание условий для вовлечения населения и 
организаций   в формирование и поддержание высокого уровня благоустройства.
Задача: Создание гармоничной и доступной архитектурно-ландшафтной среды, повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых муниципальных 
территорий. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий. Повышение уровня вовлеченности граждан, организаций в реализацию мероприятий 
по благоустройству города.
Благоустройство 
общественных пространств

Всего – 157 401,167856 тыс. руб.
в том числе:
ФБ –115 290,34350 тыс. руб. 
ОБ –32 517,78124 тыс. руб.  
МБ – 9 593,5350 тыс. руб. 
в том числе:

2018 год 
Всего – 33 838,98974 тыс. руб.
в том числе:
ФБ –23 730,40000 тыс. руб.
ОБ –6 693,18974 тыс. руб. 
МБ – 3 415,400 тыс. руб. 

2019 – 2022 годы
Всего – 123 562,67000 тыс. руб.
в том числе:
ФБ –91 559,94350 тыс. руб.
ОБ –25 824,59150  тыс. руб.
МБ – 6 178,13500  тыс. руб. 

Благоустройство и ремонт 
наиболее посещаемых 
муниципальных территорий

МКУ «УКС»
Отдел архитектуры и строительства 
администрации города

МБУ «Парк культуры и отдыха имени 
И.В. Коротеева»

МБУ «Управление благоустройства 
и дорожного хозяйства
Жители, организации, заинтересованные лица

Благоустройство дворовых 
территорий

Всего – 51 063,99614 тыс. руб.
в том числе:
ФБ —35 805,000  тыс. руб. 
ОБ –  10 098,84595 тыс. руб.   
МБ — 2 415,9924 тыс. руб.    
внебюджетные средства – 2744,15779 тыс. руб.
в том числе:

2018 год
Всего – 10 424,92542 тыс. руб.
в том числе:
ФБ —7161,000  тыс. руб.
ОБ –  2019,76923 тыс. руб.  
МБ —  483,1984 тыс. руб.   
внебюджетные средства – 760,95779 тыс. руб.

2019 – 2022 годы
Всего – 40 639,07072 тыс. руб.
в том числе:
ФБ —28 644,0000 тыс. руб. 
ОБ –8 079,07672  тыс. руб.  
МБ —1 932,7940 тыс. руб.   
внебюджетные средства – 1983,2000 тыс. руб.

Выполнение работ по 
благоустройству дворовых 
территорий 
многоквартирных домов 
по минимальному и 
дополнительному 
перечню работ

МКУ «Управление ЖКХ»
Отдел архитектуры и строительства 
администрации города

Жители, организации города, 
заинтересованные лица

»



№ 19(24) от 18 мая 2018 года                        admiskitim.ru                          Искитимские ведомости    3

Приложение 2
к постановлению  администрации города Искитима 

Новосибирской области 
от 07.05.2018  № 676

«Приложение 2 к муниципальной программе г. Искитима «Формирование современной
городской среды на 2018-2022 годы»

Адресный перечень территорий общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, 
расположенных на территории города Искитима, на которых планируется благоустройство в 2018 – 2022 годах

№ 
п/п Адрес Перечень работ по благоустройству

С т о и м о с т ь 
работ
тыс. руб.

2018 год Общественные территории, парки

1
Ремонт парка КиО 
им. И.В. Коротеева г. Искитима 
2 очередь

Реставрация дорожек и тротуаров, создание автогородка, посев газонов, устройство 
освещения по периметру парка, установка парковых светильников, создание и обустройство 
детской игровой площадки, обустройство зон отдыха, устройство ограждения, замена 
сцены, замена бытовых помещений модульного типа, установка видеонаблюдения, 
ландшафтный дизайн.

32024,86131

Общественные  территории подлежащие благоустройству при наличии экономии финансовых средств , после проведения конкурсных процедур

2 Ремонт сквера «Юбилейный» 
в г. Искитиме Новосибирской области

Реставрация дорожек и тротуаров, устройство освещения, установка парковых светильников, 
установка скамеек и урн, создание и обустройство детской игровой площадки, создание 
и обустройство молодежной площадки; создание и обустройство спортивных площадок; 
обустройство зон отдыха,  площадки для отдыха, устройство ограждения, озеленение.

28173,5

2018 год      Дворовые территории

1

Благоустройство дворовой территории 
многоквартирного дома расположенного 
по адресу: Новосибирская область 
г. Искитим мр. Центральный д.№ 11

Минимальный перечень работ:
Асфальтирование дворового проезда и въездов во двор, установка скамеек и урн
Дополнительный перечень работ:
Устройство асфальтированной автомобильной парковки, ремонт подходов к подъездам, 
установка малых игровых форм, устройство спортивной баскетбольно-волейбольной 
игровой площадки, установка газонного ограждения, озеленение территории

3 202,75961

2

Благоустройство дворовой территории 
многоквартирного дома расположенного 
по адресу: Новосибирская область 
г. Искитим мр. Южный д. № 26

Минимальный перечень работ:
Асфальтирование дворового проезда и въездов во двор, установка скамеек и урн
Дополнительный перечень работ:
Устройство асфальтированной автомобильной парковки, ремонт подходов к подъездам, 
установка малых игровых форм, устройство тротуара, установка ограждения детской 
площадки

1 201,57254

3

Благоустройство дворовой территории 
многоквартирного дома расположенного 
по адресу: Новосибирская область 
г. Искитим мр. Южный д. № 37

Минимальный перечень работ:
Асфальтирование дворового проезда и въездов во двор, установка  урн
Дополнительный перечень работ:
Ремонт подходов к подъездам, устройство асфальтированной автомобильной парковки, 
установка малых игровых форм, установка ограждения детской площадки, установка 
газонного ограждения

2 576,29421

4

Благоустройство дворовой территории 
многоквартирного дома расположенного 
по адресу: Новосибирская область 
г. Искитим мр. Индустриальный д. № 10

Минимальный перечень работ:
Асфальтирование дворового проезда и въездов во двор, установка скамеек и урн, установка 
светодиодных прожекторов над подъездами
Дополнительный перечень работ:
Ремонт подходов к подъездам, устройство асфальтированной автомобильной 
парковки,устройство тротуаров, ремонт существующей пешеходной дорожки, установка 
ограждения детской площадки, установка газонного ограждения,  установкамалых игровых 
форм

2 993,64556

Дворовые территории подлежащие благоустройству при наличии экономии финансовых средств, после проведения конкурсных процедур

1

Благоустройство дворовой территории 
многоквартирного дома расположенного 
по адресу: Новосибирская область 
г. Искитим мр. Индустриальный д. № 24

Минимальный перечень работ:
Асфальтирование дворового проезда и въездов во двор, установка скамеек и урн
Дополнительный перечень работ:
Ремонт подходов к подъездам, устройство асфальтированной автомобильной парковки, 
установкамалых игровых форм, установка ограждения детской площадки, установка 
газонного ограждения, устройство тротуара

2 600,24665

2

Благоустройство дворовой территории 
многоквартирного дома расположенного 
по адресу: Новосибирская область 
г. Искитим мр. Индустриальный д. № 32

Минимальный перечень работ:
Асфальтирование дворового проезда и въездов во двор, установка скамеек и урн
Дополнительный перечень работ:
Устройство и ремонт тротуаров, устройство асфальтированной автомобильной парковки, 
устройство дренажного колодца, устройство пандуса, установка малых игровых форм

1 910,29617

2019-2022 годы       Общественные территории, парки

1
Ремонт сквера «Юбилейный» 
в г. Искитиме Новосибирской области 
– 2019 год

Реставрация дорожек и тротуаров, устройство освещения, установка парковых светильников, 
установка скамеек и урн, создание и обустройство детской игровой площадки, создание 
и обустройство молодежной площадки; создание и обустройство спортивных площадок; 
обустройство зон отдыха,  площадки для отдыха, устройство ограждения, озеленение.

28173,5

2 Ремонт парка в микрорайоне Южном 
г. Искитима – 2020 год

Реставрация дорожек и тротуаров, устройство освещения, установка парковых светильников, 
установка скамеек и урн, создание и обустройство детской игровой площадки, создание 
и обустройство молодежной площадки, создание и обустройство спортивных площадок, 
обустройство зон отдыха, устройство ограждения, озеленение, площадка для выгула собак.

47375,5

3 Ремонт парка у Дома  ветеранов г. 
Искитима – 2021 год

Реставрация дорожек и тротуаров, устройство освещения, установка парковых светильников, 
установка скамеек и урн, создание и обустройство детской игровой площадки; создание 
и обустройство молодежной площадки; создание и обустройство спортивных площадок; 
обустройство зон отдыха, устройство ограждения,  озеленение.

24951,43



4     Искитимские ведомости                          admiskitim.ru                     № 19(24) от 18 мая 2018 года 

4 Ремонт сквера мужества и славы в г. 
Искитиме – 2022 год

Реставрация дорожек и тротуаров, устройство освещения, установка скамеек и урн, 
устройство памятника погибшим, создание и обустройство детской игровой площадки, 
обустройство зон отдыха, устройство ограждения,  озеленение, площадка для проведения 
митингов

8471,8

5
Ремонт сквера в микрорайоне «Ложок» г. 
Искитима – 2022год 

Реставрация дорожек и тротуаров, устройство освещения,  установка скамеек и урн, 
создание и обустройство детской игровой площадки, создание и обустройство спортивных 
площадок;  обустройство зон отдыха, устройство ограждения,  озеленение. 

14590,44

2019-2022 годы     Дворовые территории

1 мр. Индустриальный д. № 24

Минимальный перечень работ:
Асфальтирование дворового проезда и въездов во двор, установка скамеек и урн
Дополнительный перечень работ:
Ремонт подходов к подъездам, устройство асфальтированной автомобильной парковки, 
установкамалых игровых форм, установка ограждения детской площадки, установка 
газонного ограждения, устройство тротуара

2 600,24665

2 мр. Индустриальный д. № 32

Минимальный перечень работ:
Асфальтирование дворового проезда и въездов во двор, установка скамеек и урн
Дополнительный перечень работ:
Устройство и ремонт тротуаров, устройство асфальтированной автомобильной парковки, 
устройство дренажного колодца, устройство пандуса, установка малых игровых форм

1 910,29617

3 Ул. Нагорная д. № 11
Выполнение  работ из минимального перечня:Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня 

1 395,60

4 Мр. Индустриальный д. № 12
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

1 531,00

5 Ул. Станционная д. № 1а
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

6 917,75

6 Мр. Южный д. № 44-44а
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

7 912,30

7 Мр. Южный д. № 32
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

3 220,00

8 Ул. Вокзальная д. № 3
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

1 836,00

9 Мр. Южный д. № 13
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 648,00

10 Ул. Прорабская д. № 2б-2в
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек
Выполнение работ из дополнительного перечня

1 780,10

11 Мр. Индустриальный д. № 56
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

4 885,106

12 Ул. Вокзальная д. № 1
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 067,60

13 Мр. Индустриальный д. № 14 Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урнВыполнение работ из дополнительного перечня 3 793,50

14 Мр. Центральный д. № 13-14
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

4 628,00

15 Пр. Юбилейный д. № 13
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

4 478,40

16 Мр. Южный д. № 41
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

1 792,80

17 Мр. Южный д. № 8
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

3 391,00

18 Ул. Прорабская д. № 12а
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 187,50

19 Мр. Подгорный д. № 45
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

5 070,00

20 Мр. Подгорный д. № 48
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 809,00

21 Мр. Подгорный д. № 46в
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

3 280,00



№ 19(24) от 18 мая 2018 года                        admiskitim.ru                          Искитимские ведомости    5

22 Мр. Центральный 12 – 
ул. Пушкина 28б

Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

4 916,00

23 Мр. Южный д. № 25а
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

3 282,00

24 Мр. Подгорный д. № 7
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 527,00

25 Мр. Индустриальный д. № 52-53-54
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

19 820,00

26 Мр. Индустриальный д. № 33а
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

5 192,60

27 Ул. Комсомольская д. № 13
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

9 710,00

28 Мр. Южный д. № 31
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 065,50

29 Ул. Комсомольская д. № 45а
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор
Выполнение работ из дополнительного перечня

1 038,00

30 Мр. Южный д. № 1а
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 980,00

31 Мр. Южный д. № 28
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 610,00

32 Мр. Южный д. № 6
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 860,00

33 Мр. Южный д. № 42
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

1 414,00

34 Мр. Индустриальный д. № 9
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

6 169,62

35 Мр. Южный д. № 27
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

7 017,00

36 Мр. Подгорный д. № 27
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор
Выполнение работ из дополнительного перечня

3 394,00

37 Мр. Индустриальный д. № 23
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 306,00

38 Мр. Индустриальный д. № 7
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 162,00

39 Мр. Южный д. № 5 Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скам еек и урнВыполнение работ из дополнительного перечня 5 279,00

40 Пр. Юбилейный д. № 21
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

5 606,00

41 Ул. Нагорная д. № 10-12-13-14
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

18 080,00

42 Ул. Театральная д. № 1
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

3 496,00

43 Ул. Нагорная д. № 9
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

4 236,00

44 Ул. Нагорная д. № 22
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

5 100,00

45 Ул. Нагорная д. № 3
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор
Выполнение работ из дополнительного перечня

1 200,00

46 Ул. Почтовая д. № 8
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор
Выполнение работ из дополнительного перечня

1 300,00

47 Мр. Подгорный д. № 47
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

3 384,00



6     Искитимские ведомости                          admiskitim.ru                     № 19(24) от 18 мая 2018 года 

48 Мр. Индустриальный д. № 18
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

3 700,00

49 Мр. Индустриальный д. № 25
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 287,00

50 Ул. Прорабская д. № 18
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 652,00

51 Мр. Южный д. № 11
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 998,00

52 Мр. Южный д. № 15
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 110,00

53 Мр. Южный д. № 12
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

3 712,00

54 Ул. Комсомольская д. № 15
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

5 078,00

55 Мр. Центральный д. № 5
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 748,00

56 Мр. Центральный д. № 10
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн
Выполнение работ из дополнительного перечня

1 570,00

57 Мр. Центральный д. № 20
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек
Выполнение работ из дополнительного перечня

1 100,00

58 Мр.Центральныйд. № 20а-20б
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 040,00

59 Мр.Центральныйд. № 21-22
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 772,00

60 Мр.Центральныйд. № 22а
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

4 582,00

61 Мр.Центральныйд. № 23
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

5 864,00

62 Мр.Центральныйд. № 29
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

5 172,00

63 Ул.Коротеевад. № 24
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 070,00

64 Ул.Комсомольскаяд. № 38
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

1 882,00

65 Ул.Семипалатинскаяд. № 40-Ул.Советская 
д. № 201

Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

13 800,00

66 Ул.Комсомольскаяд. № 51-53
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

3 438,00

67 Ул.Томскаяд. № 1а
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 868,00

68 Ул.Советскаяд. № 170-172
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 616,00

69 Ул.Советскаяд. № 195-197
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор,  устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 356,00

70 Ул.Советскаяд. № 192
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек и урн, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 226,00

72 Ул.Советскаяд. № 193
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, установка скамеек, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

2 736,00

73 Ул. Комсомольская д. № 31
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

1 128,00

74 Ул.Семипалатинскаяд. № 59
Выполнение  работ из минимального перечня: Асфальтирование дворового проезда и 
въездов во двор, устройство освещения
Выполнение работ из дополнительного перечня

1 082,00

»



№ 19(24) от 18 мая 2018 года                        admiskitim.ru                          Искитимские ведомости    7

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.05.2018                             Искитим                        №                684

Об окончании отопительного сезона 2017-2018 года
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года 
№ 354 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом города Искитима Новосибирской области, администрация города Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать окончанием отопительного сезона 2017-2018 годов и отключить 

системы отопления жилого фонда микрорайонов Ложок, Южный, Подгорный, 
Индустриальный, Центральный, Шипуново, Северный, ж/м Ясный с 20 мая 
2018 года.

2. Отключение тепловой энергии на объектах учреждений 
здравоохранения, образования и дошкольных учреждениях произвести по 
заявкам руководителей учреждений.

3. МУП «Теплосеть», ООО «Прогресс», и ИП Голубев В.А. при понижении 
температуры наружного воздуха ниже норматива (среднесуточная 
температура +8 град.) обеспечить совместно с котельными АО «НЗИВ», ООО 
«ИГК», ООО «Прогресс», ООО «МК Прогресс», ИП Голубев В.А. и ООО 
«ИХПП» подачу тепловой энергии на объекты здравоохранения, образования 
и дошкольные учреждения по заявкам руководителей учреждений и 
управляющих организаций.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Искитимские 
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации г. Искитима.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Искитима К.В. Сеничева.

Глава города                                                          С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.05.2018                             Искитим                      №              297-р

О месячнике безопасности на водных объектах
в период купального сезона  2018 года

В соответствии с постановлением администрации города Искитима 
Новосибирской области от 07 февраля 2018 года №177 «Об утверждении 
Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах города 
Искитима в 2018 году» и в целях качественного осуществления мероприятий 
по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья в период 
летнего купального сезона 2018 года

1. Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности 
людей на водных объектах г.Искитима в период купального сезона 2018 года 
(с 21 мая по 16 сентября 2018 года).

2. Распоряжение опубликовать в газете «Искитимские ведомости» и 
разместить на официальном сайте администрации города.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на  заместителя 
главы администрации города Сеничева К.В.

Глава города                                                           С.В.Завражин

Утвержден распоряжением администрации
города Искитима Новосибирской области

 от   14.05.2018   № 297-р
ПЛАН

проведения месячника безопасности людей на водных объектах г. Искитима
в период купального сезона 2018 года (с 21 мая по 16 сентября 2018 года)

№
п/п Наименование проводимых мероприятий Срок

исполнения
Ответственные
исполнители Кто контролирует

Отметка 
о 
выполнении

I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

1.

Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях 
наведения и поддержания санитарного порядка на берегах водных 
объектов, развития общественной активности и бережного отношения 
граждан к природе.
Представление обобщенных данных по мероприятиям акции в ГУ 
МЧС России по Новосибирской области

май

до 25 мая

В соответствии с Планом 
проведения акции

отдел экологического и 
земельного контроля

Председатель КЧС и 
ОПБ города
 Сеничев К.В.

2.
Подбор кандидатов для обучения матросов-спасателей и направление 
заявки на их обучение в ГАОУ ДПО НСО «УМЦ по ГО и ЧС 
Новосибирской области».

до 17 мая Начальник спасательной 
станции на воде Грицев А.С.

Начальник МБУ 
«СГЗН г. Искитима» 
Мальцев А.Н.

3. Ревизия спасательного инвентаря и подготовка плавательных средств 
к эксплуатации до 20 мая Начальник спасательной 

станции на воде Грицев А.С.
Начальник МБУ 
«СГЗН г. Искитима» 
Мальцев А.Н.

4.
Уточнение Реестра пляжей и мест массового (неорганизованного) 
отдыха людей на водных объектах города Искитима по состоянию на 
01июня 2018 г.

май Начальник МБУ «СГЗН г. 
Искитима» Мальцев А.Н.

Председатель КЧС и 
ОПБ города
 Сеничев К.В.

II. Мероприятия, проводимые в ходе месячника  безопасности людей на водных объектах

1.

Проведение заседания городской комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности с повесткой дня: «О результатах месячника 
безопасности в осенне-зимний период 2017 – 2018 годов и задачах на 
период купального сезона 2018 года». 

первая декада 
июня

Начальник МБУ «СГЗН г. 
Искитима» Мальцев А.Н.

Председатель КЧС и 
ОПБ города
 Сеничев К.В.

2. Прием на период купального сезона дополнительно 3-х матросов-
спасателей

с 01 июня до 
31 августа

Начальник МБУ «СГЗН г. 
Искитима» Мальцев А.Н.

Председатель КЧС и 
ОПБ города
Сеничев К.В.

3.
  Обучение матросов-спасателей МБУ «СГЗН г. Искитима» 
преподавателями ГАОУ ДПО НСО «УМЦ по ГО и ЧС НСО» и 
сотрудниками Искитимского ПСО АСС НСО. Сдача экзаменов для 
присвоения квалификации «матрос-спасатель»

до 06 июня Начальник спасательной 
станции на воде Грицев А.С.

Начальник МБУ 
«СГЗН г. Искитима» 
Мальцев А.Н.

4. Подготовка места массового (неорганизованного)  отдыха  у 
городского коммунального моста для безопасного  купания граждан. июнь Директор МБУ «УБ и ДХ» 

Папоротный А.В.
 Начальник МБУ 
«СГЗН г. Искитима» 
Мальцев А.Н.

5.
Выставление знаков безопасности «Купание запрещено» в местах 
массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах г. 
Искитима.

июнь Начальник спасательной 
станции на воде Грицев А.С.

Начальник  МБУ 
«СГЗН г. Искитима» 
Мальцев А.Н.

6. Приобретение спасательного имущества, специальной одежды и 
инвентаря май-июнь Начальник спасательной 

станции на воде Грицев А.С.
Начальник МБУ 
«СГЗН г. Искитима» 
Мальцев А.Н.



8     Искитимские ведомости                          admiskitim.ru                     № 19(24) от 18 мая 2018 года 

7. Установка услуги «Мобильный телохранитель» на телефон 
спасательной станции в купальный период июнь-август Начальник спасательной 

станции на воде Грицев А.С.
Начальник  МБУ 
«СГЗН г. Искитима» 
Мальцев А.Н.

8.

Выставление временного спасательного поста   на реке Бердь у 
городского коммунального моста в период массового купания 
граждан. 
Патрулирование акватории реки Бердь в районе пешеходного моста 
у «Дома ветеранов» дополнительным спасательным постом в период 
массового купания граждан.

июнь-август Начальник спасательной 
станции на воде Грицев А.С.

Начальник  МБУ 
«СГЗН г. Искитима» 
Мальцев А.Н.

9.
  Информирование населения г. Искитима о разрешенных и 
запрещенных местах купания и правилах безопасного поведения 
(отдыха)  людей на водных объектах в средствах массовой 
информации в период купального сезона.

июнь-август Начальник МБУ «СГЗН г. 
Искитима» Мальцев А.Н.

Председатель КЧС и 
ОПБ города 
Сеничев К.В.

10.

Совместные выезды (рейды) по проверке мест массового 
(неорганизованного) отдыха людей на водных объектах 
представителей администрации города, государственных инспекторов 
ГИМС МЧС России по Новосибирской области», специалистов отдела 
по безопасности на воде ГКУ «Центр ГОЧС НСО», сотрудников 
полиции МО МВД России «Искитимский», спасателей Искитимского 
ПСО АСС НСО в составе подвижных маневренных групп. 

июнь-август  Начальник МБУ «СГЗН г. 
Искитима» Мальцев А.Н. 

Председатель КЧС и 
ОПБ города 
Сеничев К.В.

11.

Организация дежурств в местах массового (неорганизованного) 
отдыха людей на водных объектах города представителей 
администрации города совместно с сотрудниками полиции МО МВД 
России «Искитимский и спасателями Искитимского ПСО АСС НСО в 
период празднования «Дня Ивана Купала».

6-7 июля Начальник МБУ «СГЗН г. 
Искитима» Мальцев А.Н. 

Председатель КЧС и 
ОПБ города 
Сеничев К.В.

12.
Освещение в средствах массовой информации и в социальных сетях  
мероприятий, проводимых в ходе  месячника безопасности людей в 
период купального сезона 2018 года.

еженедельно
(с 21июня по 
16 сентября)

Начальник МБУ «СГЗН г. 
Искитима»
 Мальцев А.Н., 
управляющий делами 
администрации города 
Смирнова О.А. 

Председатель КЧС и 
ОПБ города
 Сеничев К.В.

13.
Работа по выявлению незарегистрированных мест массового 
(неорганизованного) отдыха людей на водных объектах города и 
принятие мер по их закрытию.

июнь-август
Начальник МБУ «СГЗН г. 
Искитима» 
Мальцев А.Н.

Председатель КЧС и 
ОПБ города
 Сеничев К.В.

14. Организация обучения детей плаванию и приемам спасения людей 
на воде. июнь-август

Начальник управления 
образования и молодежной 
политики
Бесхлебный В.А. , директор 
МАУ «Центр отдыха и 
оздоровления «Лесная 
сказка» Кишканов С.Н.

Председатель КЧС и 
ОПБ города
 Сеничев К.В.

15. Проведение бесед с гражданами о правилах поведения на водных 
объектах и способах спасения людей, терпящих бедствие на воде. июнь-август Начальник спасательной 

станции на воде Грицев А.С.
Начальник МБУ 
«СГЗН г. Искитима» 
Мальцев А.Н.

16.

  Распространение тематических материалов по предупреждению 
несчастных случаев на водных объектах (плакаты, памятки, листовки, 
статьи в печатных средствах массовой информации, видеоролики 
на официальном сайте администрации города) в местах массового 
отдыха людей на воде, а также в центре отдыха и оздоровления детей 
«Лесная сказка».

июнь-август Начальник МБУ «СГЗН г. 
Искитима» Мальцев А.Н.

Председатель КЧС и 
ОПБ города
Сеничев К.В.

17. Организация и проведение в г. Искитиме акции «Вода – безопасная 
территория» в период купального сезона 2018 года

в сроки 
определяемые 
Правитель-
ством НСО

Начальник МБУ «СГЗН г. 
Искитима» Мальцев А.Н.

Председатель КЧС и 
ОПБ города
Сеничев К.В.

18.
Представление обобщенных данных в ФКУ «ЦУКС Главного 
управления МЧС России по Новосибирской области по проведению 
мероприятий акции «Вода – безопасная территория». С приложением 
фотоматериалов

еженедельно Начальник МБУ «СГЗН г. 
Искитима» Мальцев А.Н.

Председатель КЧС и 
ОПБ города
Сеничев К.В.

19.
Представление обобщенных данных в отдел безопасности людей 
на водных объектах  Главного управления МЧС России по 
Новосибирской области по выполнению мероприятий месячника 
безопасности на воде, с приложением фотоматериалов.

еженедельно 
по средам 
(с 21 мая по 16 
сентября)

Начальник спасательной 
станции на воде Грицев А.С.

Начальник МБУ 
«СГЗН г. Искитима» 
Мальцев А.Н.

III. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

1.

Участие в проведении осеннего этапа ежегодной Всероссийской 
акции «Чистый берег» в целях очистки от мусора береговой полосы 
водных объектов на территории города Искитима.
Представление обобщенных данных по мероприятиям акции в ГУ 
МЧС России по Новосибирской области

сентябрь

до 25 сентября

В соответствии с Планом 
проведения акции

отдел экологического и 
земельного контроля

Председатель КЧС и 
ОПБ города
 Сеничев К.В.

2.
  Представление в Главное управление МЧС России по 
Новосибирской области отчет по итогам выполнения мероприятий 
месячника безопасности людей на водных объектах г. Искитима в 
период купального сезона 2018 года.

до 18 сентября Начальник МБУ «СГЗН г. 
Искитима» Мальцев А.Н.

Председатель КЧС и 
ОПБ города
Сеничев К.В.

Применяемые сокращения:
КЧС и ОПБ - комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности;
ГИМС МЧС России - Государственная инспекция по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;
МБУ «СГЗН» - муниципальное бюджетное учреждение «Служба гражданской защиты населения г.Искитима Новосибирской области»;
МБУ «УБ и ДХ» - муниципальное бюджетное учреждение «Управление благоустройства и дорожного хозяйства»;
МО МВД России «Искитимский» - межмуниципальный отдел МВД России «Искитимский»;
Искитимский ПСО АСС НСО – Искитимский поисково-спасательный отряд аварийно-спасательной службы Новосибирской области;
КЧС и ОПБ города – комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города;
ГАОУ ДПО НСО «УМЦ по ГО и ЧС НСО» - государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 

Новосибирской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций Новосибирской области»;
ГКУ «Центр ГОЧС НСО» - государственное казенное учреждение «Центр по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных 

ситуаций и пожарной безопасности Новосибирской области».


